‘COLOMBIA

POTENCIA DE LA

DA

1/13/2023
1/13/2023
2/10/2023
2/20/2023
2/23/2023
3/17/2023
4/21/2023
4/21/2023
5/4/2023
5/11/2023
5/18/2023
5/19/2023
5/19/2023
5/24/2023
5/26/2023
6/3/2023
6/5/2023
6/6/2023
6/6/2023
6/7/2023
6/7/2023
6/8/2023
6/9/2023
6/10/2023
6/10/2023
6/2/2023
6/23/2023
7/30/2023
7/7/2023
7/14/2023
7/15/2023
7/18/2023
7/20/2023
8/18/2023
8/29/2023
8/30/2023
9/4/2023
9/14/2023
9/14/2023
10/19/2023
9/28/2023
10/14/2023
10/24/2023
10/26/2023
10/28/2023
11/11/2023
11/29/2023
12/1/2023
12/15/2023

Capacitacion
Capacitacion
Capacitacién
Capacitacion
Capacitacién

Charla

Charla

Capacitacion Virtual
Capacitacién
Capacitacién
Capacitacién
Programa interactivo
Capacitacién
Capacitacién
Capacitacién
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Capacitacién
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Capacitacién
Capacitacién

Charla

Capacitacién
Capacitacién
Programa interactivo
Programa interactivo
Programa interactivo
Charla

Capacitacién

Charla

Capacitacién Virtual
Charla

Capacitacién

Charla

Programa interactivo
Programa interactivo
Charla

Charla

Capacitacion
Programa interactivo
Seminario

Programa interactivo
Capacitacion

Ciudad donde se realiza la cap Numero de a:

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Jornada virtual
Jornada virtual
Bogota

Bogota

Jornada virtual
Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Casanare: Yopal
Meta: Villavicencio
Jornada virtual
Magdalena: Santa Marta
Magdalena: Santa Marta
Magdalena: Santa Marta
Bogota

Bogota

Jornada virtual
Jornada virtual
Bogota

Bogota

Boyaca: Tunja
Santander: Bucaramanga
Bogota

Bogota
Cundinamarca
Boyaca: Tunja
Risaralda: Pereira
Caldas: Manizales
Quindio: Armenia
Bogota

14
11
90
25
30
35

19

45
13

14
100
49
31
115
60
12
48
58
122
26
33
12
220
39

129
95
105
60
30
20
10
186
30
42
72
70
43
59
14
2113
130
1520
44

6034

GIT ORGANIZACION NACIONAL ANTIDOPAJE
ACTIVIDADES DE EDUCACION Y PREVENCION 2023
n objeto de capacita
Federacion colombiana de Gimnasia
Federacion colombiana de Véleibol playa
Federacion colombiana de Boxeo
Federacion Colombiana de Patinaje
Federacién Colombiana de patinaje
Federacion Colombiana de Porrismo
UDCA
Federacién colombiana de para atletismo
Universidad pedagégica y Tecnolégico de Colombia UPTC
Deportistas GRC
Grupo registrado de controles
Deportistas Campeonato Suramericano de Atletismo sub 20
Federacién colombiana de para atletismo
Grupo registrado de controles
Federacién colombiana de para atletismo
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023 Delegacién Colombia
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Participantes juegos Para panamericanos Bogotd 2023
Voluntarios comision Antidopaje juegos Para panamericanos Bogota 2023
Grupo registrado de controles
Federacion colombiana de futbol de salén
Federacion Colombiana de Coleo
Grupo registrado de control EQ ciclismo Colombia Potencia de la vida Femenino
Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023
Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023
Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023
Colegio Miguel de Cervantes
Club de futbol Independiente Santa fe Femenino
Estudiantes Universidad pedagdgica y tecnoldgica de Colombia
Personal Administrativo y CAUT, CONAD CR
Facultad de deportes Universidad Pedagdgica Nacional
Presidentes Ligas de Ciclismo Colombia
Estudiantes Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia
Deportistas Paracycling
Federacion colombiana de Disco Volador
Ligas y Clubes Bogota
Secretaria de deportes de Mosquera Cundinamarca
Seleccion Colombia Paracycling
Juegos Deportivos Nacionales
Poblacién general
Juegos Deportivos Paranacionales
PAD Voleibol

o pr—

—
-

Poblacién capacitada

Deportista; Entrenador ;

Deportista; Entrenador ;

Deportista; Entrenador ;

Entrenador ;Personal Administrativo ;
Entrenador ;Deportista;

Deportista; Entrenador ;

Estudiante ;

Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;
Estudiante ;

Deportista;

Deportista;

Deportista;

Deportista; Entrenador ;

Deportista;

Deportista; Entrenador ;Medico;
Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;
Deportista; Entrenador ;Medico;
Deportista; Entrenador ;

Deportista; Entrenador ;Medico; Fisioterapeuta ;Cuerpo técnico ;Personal Administrativo ;

Deportista; Entrenador ;

Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;

Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;

Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;
Deportista; Entrenador ;Medico; Cuerpo técnico ;
Deportista; Entrenador ;

Voluntarios Comisién antidopaje ;

Deportista;

Entrenador ;Personal Administrativo ;

Deportista; Personal Administrativo ;

Deportista; Entrenador ;

Entrenador ;Deportista;Medico;Personal Administrativo ;
Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;

Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;

Estudiantes basica secundaria ;

Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;

Estudiante ;

Personal Administrativo ;CONAD CR;

Estudiante ;

Personal Administrativo ;

Estudiante ;

Deportista; Entrenador ;

Deportista; Entrenador ;

Personal Administrativo ;

Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;Padre de familia ;
Entrenador ;Deportista;

Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;
Deportista; Entrenador ;Estudiante ;Medico;

Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;Personal Administrativo ;Cuerpo técnico ;
Deportista; Entrenador ;

Organizacione Nacional

Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Paralimpico
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Paralimpico
Convencional
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Paralimpico
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Convencional
Paralimpico
Convencional
Convencional
Convencional
Paralimpico
Convencional
Convencional
Paralimpico
Convencional



