

GIT ORGANIZACIÓN NACIONAL ANTIDOPAJE
ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y PREVENCIÓN 2023

Número de actividad	Fecha de la Actividad	Tipo de actividad	Ciudad donde se realiza la cap	Número de asistentes	Institución	Objeto de capacitación	Población capacitada	Clasificación del Deporte
1	1/13/2023	Capacitación	Bogotá	5	Federación colombiana de Gimnasia		Deportista; Entrenador ;	Convencional
2	1/13/2023	Capacitación	Bogotá	14	Federación colombiana de Vóleibol playa		Deportista; Entrenador ;	Convencional
4	2/10/2023	Capacitación	Bogotá	11	Federación colombiana de Boxeo		Deportista; Entrenador ;	Convencional
4	2/20/2023	Capacitación	Bogotá	90	Federación Colombiana de Patinaje		Entrenador ;Personal Administrativo ;	Convencional
5	2/23/2023	Capacitación	Bogotá	25	Federación Colombiana de patinaje		Entrenador ;Deportista;	Convencional
6	3/17/2023	Charla	Bogotá	30	Federación Colombiana de Porrismo		Deportista; Entrenador ;	Convencional
7	4/21/2023	Charla	Bogotá	35	UDCA		Estudiante ;	Convencional
8	4/21/2023	Capacitación Virtual	Bogotá	10	Federación colombiana de para atletismo		Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;	Paralímpico
9	5/4/2023	Capacitación	Bogotá	19	Universidad pedagógica y Tecnológico de Colombia UPTC		Estudiante ;	Convencional
10	5/11/2023	Capacitación	Jornada virtual	5	Deportistas GRC		Deportista;	Convencional
11	5/18/2023	Capacitación	Jornada virtual	6	Grupo registrado de controles		Deportista;	Convencional
12	5/19/2023	Programa interactivo	Bogotá	45	Deportistas Campeonato Suramericano de Atletismo sub 20		Deportista;	Convencional
13	5/19/2023	Capacitación	Bogotá	13	Federación colombiana de para atletismo		Deportista; Entrenador ;	Paralímpico
14	5/24/2023	Capacitación	Jornada virtual	2	Grupo registrado de controles		Deportista;	Convencional
15	5/26/2023	Capacitación	Bogotá	14	Federación colombiana de para atletismo		Deportista; Entrenador ;Medico;	Paralímpico
16	6/3/2023	Programa interactivo	Bogotá	100	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;	Paralímpico
17	6/5/2023	Programa interactivo	Bogotá	49	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Medico;	Paralímpico
18	6/6/2023	Programa interactivo	Bogotá	31	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;	Paralímpico
19	6/6/2023	Capacitación	Bogotá	115	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023 Delegación Colombia		Deportista; Entrenador ;Medico; Fisioterapeuta ;Cuerpo técnico ;Personal Administrativo ;	Paralímpico
20	6/7/2023	Programa interactivo	Bogotá	60	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;	Paralímpico
21	6/7/2023	Programa interactivo	Bogotá	12	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;	Paralímpico
22	6/8/2023	Programa interactivo	Bogotá	48	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;	Paralímpico
23	6/9/2023	Programa interactivo	Bogotá	58	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;	Paralímpico
24	6/10/2023	Programa interactivo	Bogotá	122	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;Medico; Cuerpo técnico ;	Paralímpico
25	6/10/2023	Programa interactivo	Bogotá	26	Participantes Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Deportista; Entrenador ;	Paralímpico
26	6/2/2023	Capacitación	Bogotá	33	Voluntarios comisión Antidopaje Juegos Para panamericanos Bogotá 2023		Voluntarios Comisión antidopaje ;	Convencional
27	6/23/2023	Capacitación	Bogotá	12	Grupo registrado de controles		Deportista;	Convencional
28	7/30/2023	Charla	Casanare: Yopal	220	Federación colombiana de futbol de salón		Entrenador ;Personal Administrativo ;	Convencional
29	7/7/2023	Capacitación	Meta: Villavicencio	39	Federación Colombiana de Cole		Deportista; Personal Administrativo ;	Convencional
30	7/14/2023	Capacitación	Jornada virtual	13	Grupo registrado de control EQ ciclismo Colombia Potencia de la vida Femenino		Deportista; Entrenador ;	Convencional
31	7/15/2023	Programa interactivo	Magdalena: Santa Marta	129	Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023		Entrenador;Deportista;Medico;Personal Administrativo ;	Convencional
32	7/18/2023	Programa interactivo	Magdalena: Santa Marta	95	Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023		Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;	Convencional
32	7/20/2023	Programa interactivo	Magdalena: Santa Marta	105	Atletas Participantes Juegos Suramericanos de playa Santa marta 2023		Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;	Convencional
34	8/18/2023	Charla	Bogotá	60	Colegio Miguel de Cervantes		Estudiantes básica secundaria ;	Convencional
35	8/29/2023	Capacitación	Bogotá	30	Club de futbol Independiente Santa fe Femenino		Deportista; Entrenador ;Cuerpo técnico ;	Convencional
36	8/30/2023	Charla	Jornada virtual	20	Estudiantes Universidad pedagógica y tecnológica de Colombia		Estudiante ;	Convencional
37	9/4/2023	Capacitación Virtual	Jornada virtual	10	Personal Administrativo y CAUT, CONAD CR		Personal Administrativo ;CONAD CR;	Convencional
38	9/14/2023	Charla	Bogotá	186	Facultad de deportes Universidad Pedagógica Nacional		Estudiante ;	Convencional
39	9/14/2023	Capacitación	Bogotá	30	Presidentes Ligas de Ciclismo Colombia		Personal Administrativo ;	Convencional
40	10/19/2023	Charla	Boyacá: Tunja	42	Estudiantes Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia		Estudiante ;	Convencional
41	9/28/2023	Programa interactivo	Santander: Bucaramanga	72	Deportistas Paracycling		Deportista; Entrenador ;	Paralímpico
42	10/14/2023	Programa interactivo	Bogotá	70	Federación colombiana de Disco Volador		Deportista; Entrenador ;	Convencional
43	10/24/2023	Charla	Bogotá	43	Ligas y Clubes Bogotá		Personal Administrativo ;	Convencional
44	10/26/2023	Charla	Cundinamarca	59	Secretaría de deportes de Mosquera Cundinamarca		Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;Padre de familia ;	Convencional
45	10/28/2023	Capacitación	Boyacá: Tunja	14	Selección Colombia Paracycling		Entrenador;Deportista;	Paralímpico
46	11/11/2023	Programa interactivo	Risaralda: Pereira	2113	Juegos Deportivos Nacionales		Deportista; Entrenador ;Personal Administrativo ;	Convencional
47	11/29/2023	Seminario	Caldas: Manizales	130	Población general		Deportista; Entrenador ;Estudiante ;Medico;	Convencional
48	12/1/2023	Programa interactivo	Quindío: Armenia	1520	Juegos Deportivos Paranacionales		Deportista; Entrenador ;Padre de familia ;Personal Administrativo ;Cuerpo técnico ;	Paralímpico
49	12/15/2023	Capacitación	Bogotá	44	PAD Voleibol		Deportista; Entrenador ;	Convencional